平成 29 年２月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ イ ツ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 寺田 勝宏

 (ＪＡＳＤＡＱコード:７６１０)

問い合せ先 取締役管理本部長 藤原 克治

電 話 番 号 ０ ３－ ５７１ ９－ ４５８ ０

平成 29年２月期１月度の概況についてのお知らせ

平成 29 年２月期１月度の概況を、下記のとおりお知らせいたします。

記

◆売上高前年同月比

   ３月 ４月 ５月 １Ｑ ６月 ７月 ８月 ２Ｑ 上半期

既存店 88.6％ 98.2％ 106.2％ 96.8％ 93.0％ 94.6％ 91.9％ 93.2％ 95.0％

全社 89.8％ 98.8％ 106.2％ 97.5％ 92.8％ 96.4％ 93.2％ 94.1％ 95.8％

 ９月 10 月 11 月 ３Ｑ 12 月 １月 ２月 ４Ｑ 下半期 年度累計

既存店 87.9％ 97.6％ 102.9％ 96.3％ 92.8％ 93.2％  93.0％ 94.7％ 94.8％

全社 88.8％ 99.9％ 107.6％ 99.0％ 101.2％ 98.2％  99.7％ 99.3％ 97.6％

（注）既存店は、開店後 13か月目からを既存店舗と定義しており、古本市場、ブック・スクウェア、３Bee、TSUTAYA、

FamilyMart、トレカパーク、MO-ZEAL の数値を記載しております。

１月度の売上高前年同月比は、既存店で 93.2％、全社で 98.2％となり、既存店、全社ともに前年同期を

下回りました。

◆１月末の店舗数

 平成 28年 12 月末

店舗数
出店数 退店数

平成 29年１月末

店舗数

古本市場 直営店 95(1) 0 0 95(1)

古本市場・トレカパーク 業務提携･ＦＣ店      6   0   0      6

トレカパーク      9 1 0      10

ブック・スクウェア 4(1) 0 0 4(1)

３Bee 1(1) 0 0 1(1)

MO-ZEAL 3(2) 0 0 3(2)

TSUTAYA（単独店） 2 0 0 2

FamilyMart 2   0   0 2

合計 122(5) 1 0 123(5)

（注）カッコ内の数値は TSUTAYA 併設店となります。

◆１月の新規出店

店舗名 所在地 オープン日

ホビー・トレカパーク戸塚店
神奈川県横浜市戸塚区戸塚町 4253-1

サクラス戸塚 B1F
１月６日

(注) ・売上高は、公表日までのデータに基づいた速報ベースであり修正される可能性があります。

・監査法人による会計監査は受けておりません。

以上